

2018年度第10回教育研究審議会議事録（要録）

日 時 2019年2月26日（火）10時42分～11時58分
場 所 本館Ⅱ棟3階Ⅱ-301教室
出席者 川波学長、高橋理事、砂原理事、中村理事、土屋教授、村田教授、
森教授、関野教授、飯塚教授、高路教授、桐原教授、橘准教授

配布資料

- 1 平成31年度計画（案）
- 2 下関市立大学特任教員選考規程
平成30年度第10回教授会人事案件決定事項（審議後回収）
資格審査報告書（審議後回収）
履歴書（審議後回収）
- 3 教員の所属について
下関市立大学学科会議規程
学則別表（第1～第8）
- 4 本学（学部・大学院）教職課程の再課程認定に係る学則及び教職履修規程の一部改正について
下関市立大学学則の一部を改正する規則（案）
下関市立大学学則の一部を改正する規則に係る新旧対照表（案）
- 5 下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程（案）
下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表（案）
- 6 釜山外国語大学校基本情報
下関市立大学と釜山外国語大学校との間における学術交流に関する協定書
下関市立大学と釜山外国語大学校との間における学生交流に関する覚書
- 7 下関市立大学とボアジチ大学（トルコ・イスタンブール）間の学術協力に関する相互理解の覚書
- 8 下関市立大学と銘傳大学との学術交流協定に基づく学部学生の交換に関する付属文書
下関市立大学と銘傳大学との学術交流協定に基づく学部学生の交換に関する付属文書（修正前後）
- 9 部局長の選任について
下関市立大学の運営組織等に関する規程（抜粋）

議題1 平成31年度計画について

配布資料1に基づき事務局が説明し、様々な意見が出され、一部修正の上承認された。

議題 2 特任教員の採用について

配布資料 2 に基づき議長が説明し、原案のとおり「地域貢献に関する科目」及び「キャリア教育に関する科目」を担当する特任教員 2 名の任用が承認された。なお、履歴書の様式について一部意見が出された。

議題 3 教員の所属について

配布資料 3 に基づき議長が説明し、原案のとおり承認された。

議題 4 下関市立大学学則の一部改正について

配布資料 4 に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題 5 下関市立大学教職課程履修規程の一部改正について

配布資料 5 に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題 6 釜山外国語大学校との協定及び覚書の締結について

配布資料 6 に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題 7 ボアジチ大学との覚書締結について

配布資料 7 に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題 8 銘傳大学との付属文書改正について

配布資料 8 に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題 9 部局長の選任について

配布資料 9 に基づき議長が説明し、原案のとおり承認された。なお、図書館長及び地域共創センター長については、次回教授会及び学科会議までに持ち回り審議とし、選任することを確認した。

以上